
 

       
 

 

  det. 122/23 

 
 
SELEZIONE PER TITOLI, PROVA SCRITTA E COLLOQUIO PER N. 1 POSTO DI III 
LIVELLO CON PROFILO PROFESSIONALE DI ADDETTO ALL’ATTIVITA’ PROMOZIONALE, 
PROGETTUALE E DI ASSISTENZA TECNICA ALLE CCIAA ED ALLE IMPRESE: 
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

PREMESSO 
 
 
• che la Giunta di Unioncamere del Veneto, con deliberazione n. 3 del 2/03/2023, al fine di 

attuare il piano del fabbisogno del personale dell’Ente 2023-2025, ha autorizzato lo scrivente a 
procedere alla selezione per titoli, prova scritta e colloquio di personale: 
 

- per n.1 posto di III livello con profilo professionale di addetto all’attività promozionale, 
progettuale e di assistenza tecnica alle CCIAA ed alle imprese; 

 
 

• che, sulla base di quanto disposto dalla Giunta, gli uffici dell’Ente hanno predisposto il relativo 
avviso di selezione accompagnato dalla modulistica correlata; 

 
• che in data 9 marzo 2023 è stato pubblicato nel sito web di Unioncamere del Veneto – sezione 

Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso per reclutamento – il predetto 
avviso di selezione; 
 

• che lo scrivente, con propria determinazione n. 52/23 del 7 aprile 2023, ai sensi dell’art. 7 
dell’avviso sopra richiamato, ha nominato la Commissione esaminatrice della selezione in 
questione, composta dalla Dott.ssa Valentina Montesarchio, Direttore Operativo di 
Unioncamere del Veneto con funzioni di Presidente, nonché da sé medesimo, dal Dott. Andrea 
Santoro, dal Dott. Valentino Piazza e dal Dott. Claudio Novello, dell’Ordine degli Psicologi del 
Veneto, in qualità di componenti; 

 
• che all’avviso di selezione surrichiamato hanno risposto, con presentazione di apposita 

domanda redatta sulla base del modello messo a disposizione dall’Ente, n. 20 candidati; 
 

• che, con precedente determinazione n. 75/23 del 10 maggio 2023, delle 20 domande 
presentate, n. 1 di esse, identificata dal prot. n. 1537, è stata esclusa dalla procedura selettiva 
per mancanza del titolo richiesto dall’art. 2 lettera e) dell’avviso di selezione; 

 
• che pertanto sono stati ammessi alla prova scritta ed al colloquio n. 19 candidati, le cui 

domande sono identificate dai prott. nn. 1328, 1413, 1443, 1471, 1480, 1536, 1540, 1594, 
1598, 1613, 1648, 1662, 1663, 1664, 1665, 1670, 1671, 1683, 1687; 

 
• che alla prova scritta sono stati riconosciuti idonei, riportando almeno 21 punti sui 30 punti 

massimi attribuibili, due candidati, le cui domande sono identificate dai prott. nn. 1328 e 1413; 



 
• che la commissione esaminatrice, previa comunicazione in tal senso ai candidati ammessi in 

data 21 giugno 2023, in data 12 luglio 2023 ha svolto i colloqui con i due candidati, le cui 
domande sono identificate dai prott. nn. 1328 e 1413;  

 
• che la predetta commissione, ai sensi dell’art. 9 dell’avviso sopra richiamato, ha formulato, 

all’esito dei colloqui di cui all’alinea precedente, la graduatoria riportata nel verbale della seduta 
(verbale n. 4 del 12 luglio 2023); 

 
 

VISTI 
 

 
• gli artt. 6, 7, 8 e 9 dell’avviso di selezione sopra richiamato; 
 
• l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 

 
• la deliberazione della Giunta di Unioncamere del Veneto n. 3 del 2/03/2023; 

 
• la determinazione del Segretario Generale di Unioncamere del Veneto n. 52/23 del 7/4/2023; 

 
• la determinazione del Segretario Generale di Unioncamere del Veneto n. 75/23 del 10/5/2023; 

 
 

DETERMINA 
 

• di approvare i verbali delle sedute del 21 aprile, del 30 maggio, del 9 giugno e del 12 luglio 
2023 della Commissione esaminatrice allegati al presente atto, disponendo nel contempo la 
pubblicazione della graduatoria riportata nel verbale da ultimo elencato, nel sito web di 
Unioncamere del Veneto – sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Selezione del 
Personale; 
 

• conseguentemente di inquadrare la Dott.ssa Giada Bagattin al III livello del CCNL relativo al 
Settore Terziario, Distribuzione e Servizi, nel profilo professionale di addetto all’attività 
promozionale, progettuale e di assistenza tecnica alle CCIAA ed alle imprese, previa stipulazione 
del relativo contratto di lavoro individuale, con decorrenza 4 settembre 2023.  

 
 
Venezia, lì 24 luglio 2023 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 

 

 
/SD/sg 


		2023-07-24T16:52:46+0000
	CROSTA ROBERTO




